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man skulde ind paa andre R,efusiol1sbe:. 
stemmelser, og jeg liaaber, at den Kom- 
mission, der overvejer dette, inden ret 
længe kommer til et ,",Resiiltat,, saa at vi i 
den Henseende faa en Forandring. Jeg 
tror nemlig, at den er meget nødvendig, 
og jeg vil egentlig ogsaa mene, at baade 
TI dyalget, det har været nedsat for at be- 
handle Sagen, og Rigsdagen i al Alminde- 
lighed ere i lige saa høj Grad kompetente 
til at afgøre, om man skal haye tre Fjerde- 
dele eller Halvdelen, som den Kommission, 
der nu for Tiden overvej er Spørg smaalet. 
Men, som sagt, da vi: forhaabentlig i en 
nær Fremtid kunne vente Æiidriii<,,,sf orsla,,b', 
i, den Henseende, ikke alene for dette Lov- 
forslags Vedkommende, men, ogsaa; for Al- 
derdomsunderstøttelsesloyen og en Del an- 
dre Love, skal jeg ikke paa det nuværende 
Tidspunkt stille noget særligt Ændrings- 
forslag. \1 i 

Det ærede Medlem fra Kolding (Laur- 
sen) var ligeledes noget betænkelig ved 
Ændringsforslaget under Nr. 7, men hans 
Betænkeligheder ,,gik- i en anden Retning, 
saa vidt j eg forstod, end de Betænkelig- 
heder, ; der fra anden : Side ere gjorte gæl- 
dende overfor det te  Ændringsforslag, idet 

: , , han mente, at man i Stedet for en; Tre- 
diedel maatte : bestemme, at Staten skulde 
yde Halvdelen af, hvad dette Lovforslag 
i det hele vilde medføre af Udgifter. Na- 
turligvis skulle vi være villige til i Udval- 
get at tage det under Overvejelse mellem 
anden og tredie Behandling, men j eg tror, 
det kan være vanskeligt at komme til at 
tilfredsstille dét ærede Medlem véd at 
gaa til Halvdelen, saa meget mere som vel 
ogsaa den højtærled.c, Minister vil sætte sig 
ret bestemt derimod. 

Ravn: De neste af de Bemserknin- 
ger, der ere fremsatte mod mit S n ''d rings-,' ' 
forslag, have ikke i mindste Maade for an- 
dret min Opfattelse af denne Sag, saa for 
saa, vidt kunde j e g  gerne; have fastholdt 

I . - Ændringsforslaget, men jeg har faaet kon- 
sta teret i paa det bestemteste, hvorledes jeg 
staar, og .det er for mig nok, og da j eg 
nu hører af den ærede Ordfører (Brprsen), 
at man muligvis vil tage den af mig frem- 
satte Tanke op til Overvejelse inden tredie 

. :, Behandling, tager jeg herved mit Ændrings- 
forslag tilbage. 

Formanden: Det udenfor Betænk- 
ningen stillede Ændringsforslag er. taget 
tilbage. Ønsker nogen at optage det? 
(Ophold). Da idet ikke er Tilfældet, er 
det bortfaldet. 

Ravn: Der er faldet enkelte Bemærk- 
ninger, jeg gerne vilde sige lidt om. ',Saa-- 
vel i Motiverne til Lovfoislaget som her 
under Forhandlingerne ber aaber man sig 
stadig paa Loven om Underholdsbidrag til 
uægte Børn, og det er næsten, som om 
den er noget, vi i Fremtiden skulle rette 
os efter, som om den er noget saa eksem- 
plarisk, at man ikke m.aa røre ved de 
Principper, som deri ere nedlagte. Gaa 
ud; i Befolkningen og spørg, hvad den 
synes om disse Principper, saa skulle De 
faa v at se, at de virkelig ikke faa nogen 
god Dom. Den højtærede Konseilspræsi- 
dent gik i Egenskab af fungerende Inden- 
rigsminister saa vidt, for at imødegaa mit 
Ændringsforslag om at sætte 홢Adgang" i 
Stedet for 홢Ret", at han sagde, at der 
ikke var nogen reel Forskel mellem de to 
Qrd.',, Det undrer mig, at den højtærede 
Minister ikke skelner mellem dem, men det 
skal jeg lade staa hen. Man har endogsaa 
beraabt sig paa, at der i den nævnte Lov 
stod: Ordet 홢Ret", og saa skulde det ogsaa 
staa i det foreliggende Lovforslag. Jeg 
synes, det er for stor Betydning at tillægge 
denne L()v, der, som sagt, ikke har noget 
godt Skudsmaal, i det mindste ikke ude 
paa .'Landet.;' 

Det ærede Medlem for Aarhus Amts 
2den Valgkreds (Sabroe) kom med et Par 
Ud talelser til mig 홢 han plej er jo altid at 
gaa, Svinkeærinder ud i Horisonten홢, pg han 
frem!? om med Ting, der i Virkeligheden 
slet ikke vedrøie den foreliggende Sag. I  
Dag har han, ogsaa haft et Svinkeærinde, 
han skulde om ved min Dør, og saa siger 
han: Du bor i. et Amt, hvis Distriktslæge 
홢 det er nu ikke min Distriktslæge, det 
er Naboens 홢 har  givet det Skudsmaal, 
at i hans Distrikt er der en Mængde Men- 
nesker, som leve saa usselt af deres Alder- 
domsunderstøttelse, at man kan sige, at de 
i Grunden forberede sig til Døden. Jeg 
vilde ønske, ,''.at det højtage de Medlem, 
før han kommer med saadanne Udtalelser, 
'vilde bede denne Distriktslæge paapege, 
hvad det er for Kommuner og Sogne, 
hvor man ligefrem jævnt sulter Folk, ihjel. 
Saa længe man ikke kan paapege det, 
lader jeg en saadan Udtalelse gaa ind ad 
det ene Øre og ud ad det andet som 
noget, der ikke er værd at lægge Mærke 
til. Lægeerklæringer har jeg for Resten aldrig 홢 > 
tillagt stor Betydning og efter de senere 
Affærer endnu mindre. Med Hensyn til det 
nævnte Tilfælde i den Kommune, hvor jeg er 
fra, skal jeg kun sige, at det er ganske 
I rigtigt, at, der stod i Bladene, at der i den 
Kommune var fundet en Kone liggende 


